

Merverdiavgiftskompensasjon for frivillige organisasjoner

Formålet med ordningen er å fremme frivillig aktivitet. Ordningen skal kompensere for kostnader som frivillige organisasjoner har til merverdiavgift ved kjøp av varer og tjenester.

Frivillige organisasjoner kan få merverdiavgiftskompensasjon dersom de er registrert i Frivillighetsregisteret, så alle som skal søke må være registret i Frivillighetsregisteret.

Alle klubber tilsluttet NRR kan derfor søke om momskompensasjon gjennom NRR, så sant de er registrert i Frivillighetsregisteret.

Det er frivillig å være med i ordningen, men NRR anbefaler alle til å rapportere inn slik at den enkelte klubb vil motta kompensasjon.

Søknaden om å få momskompensasjon er enkel å sette opp. Vi velger én modell for søknader, og har valgt den forenklete, da den er best tilpasset brorparten av klubbene. Modellen handler om å bruke den informasjonen du allerede har fra årsmøtet inn i et enkelt søknadsskjema, og å legge ved nødvendige dokumenter. Se vedlagt regneark.

Forenklet modell tar utgangspunkt i totale driftskostnader.

Søknadsgrunnlaget er totale driftskostnader etter at avgrensinger og fradrag er trukket fra. Søknadsbeløpet deres blir 8 prosent av søknadsgrunnlaget av de første 5 millioner kronene, deretter 6 prosent av søknadsgrunnlaget over 5 millioner kroner.

Driftskostnadene skal dere hente fra revidert og godkjent regnskap ett år tilbake i tid. Finansposter skal ikke være med i grunnlaget.

NRR og enkeltstående klubber søkere må ha 100 000 kroner eller mer i søknadsgrunnlag for å kunne få kompensasjon. Det vil si 100 000 kroner i driftskostnader etter at avgrensinger og fradrag er gjort. Denne grensen gjelder ikke for klubber som søker under NRR sin paraply.

Vedleggene skal legges ved søknaden innen søknadsfristen. Dokumentene skal være fra det sist godkjente driftsåret, ett år tilbake i tid.

Det er kun sentralledd og enkeltstående søkere som må levere vedleggene med søknaden, men alle søkere skal ha aktuelle vedlegg sendt til NRR som dokumentasjon.

Vedlegg A, B og C er obligatorisk for alle søkere i [forenklet modell](#).

Her finner dere en oversikt:

Vedlegg A: Godkjent og signert årsregnskap

Vedlegg B: Årsmelding

Vedlegg C: [Signert revisjonsberetning](#)

Alle organisasjoner i momskompensasjonsordningen, også underledd og aksjeselskap, må være [registrert i Frivillighetsregisteret](#). Frivillighetsregisteret blir [administrert av Brønnøysundregistrene](#).

Dere må regne med noe saksbehandlingstid hos Brønnøysundregistrene. Vi anbefaler at dere registrerer dere i god tid. Søker må være registrert både ved søknadsfristen 1. september (når NRR skal sende inn samordnet søknad) og på utbetalingstidspunktet, desember.

Proessen

NRR sentralt samordner søknadene, og sender felles søknad til Lotteri- og Stiftelsestilsynet for alle søknadsberettigede i NRR.

Søknaden fra klubbene til NRR innen den 1. juli, til forbund@nrr.no

Det er Lotteritilsynets vedtak som sier at søknader skal gå via paraplyorganisasjoner der dette finnes.

NRR sammen med regnskapsfører vi gå igjennom alle søknader fra klubber før det sammenstilles for å se at alt er med. Lotteritilsynet kan be om stikkprøver så vi må forsøke å få alt så riktig som mulig.

Lotteritilsynets sender ut endelig svar til organisasjonens meldingsboks i Altinn i første halvdel av desember. NRR skal videreformidle kompensasjonen til klubber innen 3 uker etter at kompensasjonen er mottatt.

NRR kan ta administrasjonstilskudd på inntil 1 % av tildelte midler til klubber, slik reglen er gitt fra Lotteritilsynet.

Nyttige liker:

<https://lottstift.no/for-frivilligheten/momskompensasjon-pa-varer-og-tjenester/>

<https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2018-10-23-1600>